[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» __03_____ 2023 г.

                   № 185

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.02.2023 № 50 «Об утверждении положения об организации и проведении ежегодного конкурса на лучшее предприятие торговли на территории Иркутского района и состава конкурсной комиссии»
В целях эффективной реализации мероприятий подпрограммы «Развитие потребительского рынка и защита прав потребителей в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2023 – 2027 годы программы «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования
от 14.11.2022 № 674 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2023 – 2027 годы»
в соответствии с пунктом 18 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.02.2023 № 50 «Об утверждении положения об организации и проведении ежегодного конкурса на лучшее предприятие торговли на территории Иркутского района и состава конкурсной комиссии» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Положение об организации и проведении ежегодного конкурса на лучшее предприятие торговли на территории Иркутского района» к постановлению:

а) пункт 15 раздел III после слов «Победителю, занявшему первое место, присваивается звание «Лучшее предприятие торговли на территории Иркутского района года» дополнить словами «и вручается наклейка на входную группу торгового объекта»;
б) подпункт 1 пункта 28 раздел VI после слов «за первое место – кубок, подарочный сертификат номиналом 50 000,00  руб.» дополнить словами
«, наклейка на входную группу торгового объекта «Лучшее предприятие торговли Иркутского района».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.02.2023 № 50 «Об утверждении положения об организации и проведении ежегодного конкурса на лучшее предприятие торговли на территории Иркутского района и состава конкурсной комиссии»
ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.

      Р.К. Давлячин
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Заместитель Мэра
По жизнеобеспечению
«____» _______________ 2023 г.

                      Ю.Р. Витер
Руководитель аппарата

 «____» _______________ 2023 г.

 М.А. Петрачкова

Начальник правового управления
«____» _______________ 2023 г.

   Д.М. Остапенко
Начальник управление
учета и исполнения сметы
«____» _______________ 2023 г.

        Т.В. Юркова
Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2023 г.

     О.А. Неделько
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Отдел потребительского рынка – 1 экз.;
2. Главам муниципальных образований – по 1 экз.;
3. Газета Ангарские огни – 1 экз.;
4. ООО Региональное агентство Информсервис – 1 экз.